
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 299       del  31.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
 
Contributo alla Scuola elementare 4° Circolo didattico “Don Cosmo Azzollini” di Molfetta per 
Progetto Nuoto a.s. 2007/2008. 
 

L’anno duemilasette, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 



La GIUNTA COMUNALE. 
 

Premesso che: 
• nella nostra città  è funzionante da alcuni anni l’impianto natatorio comunale, sito in 

località Longone della Spina, gestito dal CONI-Puglia; 
• lo stesso impianto sportivo negli anni scolastici precedenti è stato utilizzato da alcune 

scuole elementari e  medie  di Molfetta, in conformità a quanto disposto dall’art.8.11 
della convenzione, per la partecipazione degli alunni ai corsi di nuoto, in orario 
antimeridiano; 

• la Direzione Didattica Statale del 4° Circolo “Don Cosmo Azzollini”  anche  quest’anno, 
per il settimo anno consecutivo, ha avviato il Progetto Scuola in Piscina che vede la 
partecipazione di oltre 250 alunni; 

• con nota in data 26.11.2007, registrata al Protocollo Generale del Comune in data 
27.11.2007, n.63654, il Dirigente Scolastico chiede il coinvolgimento della civica 
Amministrazione, con la erogazione di un contributo in relazione alle spese per il 
trasporto alunni, 

 
Considerato che è nelle intenzioni della civica Amministrazione favorire la più ampia 

partecipazione scolastica per incentivare tale disciplina sportiva presso l’impianto natatorio 
comunale, attuando quanto disposto dall’art.4 del Regolamento che disciplina i rapporti di 
gestione della piscina, approvato con delibera del Consiglio Comunale n.53 in data 
21.11.2002;  

 
Visto il vigente Statuto Comunale che enuncia i principi intesi a “riconoscere e 

valorizzare il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica 
sportiva - Tutelare e favorire l’attività sportiva, motoria, ricreativa ed agonistica”; 

 
Ritenuto, pertanto, opportuno aderire  alla richiesta del Dirigente della summenzionata 

Istituzione Scolastica ed assegnare in favore della stessa un contributo complessivo di €. 
2.500,00 per la partecipazione di che trattasi, ripartito in relazione al numero degli alunni 
sopraindicati, nella misura di €.10,00; 

 
Ritenuto, altresì, di demandare  al Dirigente  del Settore LL.PP. e Sport la relativa 

liquidazione, in relazione all’effettivo numero degli alunni partecipanti  e fino alla 
concorrenza del contributo assegnato alla Scuola, previa presentazione dell’elenco dei 
soggetti che hanno partecipato ai corsi di nuoto,   unitamente a copia della fattura della 
ditta esecutrice del trasporto stesso; 

 
Vista la propria deliberazione  di G.M.n.205/2003,  con la quale è attribuito alla Giunta, 

ai sensi dell’art.48 del T.U.EE.LL.n.267/2000, l’adozione di atti finalizzati alla erogazione di 
contributi, sussidi o ausili finanziari, comunque denominati, se di natura discrezionale, 
perché non previsti in Regolamento o in atti già definiti; 

 
Tutto ciò premesso, 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Acquisiti  i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Lavori Pubblici e Sport e dal 

Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.EE.LL. 
approvato con D.L.vo n.267/2000 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 



D E L I B E R A 
 

Per tutto  quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 
richiamato. 
 
1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta della Direzione Didattica Statale del 4° 

Circolo ed assegnare in favore della stessa un contributo di €. 2.500,00 per il servizio 
di trasporto dei propri alunni ai corsi di nuoto organizzati dal CONI – Puglia presso 
l’impianto natatorio comunale, in relazione al numero degli alunni sopraindicati, nella 
misura di €. 10,00 pro capite; 

 
2. Demandare al Dirigente del Settore  Lavori Pubblici e Sport  la relativa liquidazione, in 

relazione all’effettivo numero degli alunni partecipanti, fermo restando la quota pro 
capite di €. 10,00 e fino alla concorrenza del contributo assegnato, previa 
presentazione dell’elenco dei soggetti che hanno partecipato ai corsi di nuoto, 
unitamente a copia della fattura della ditta esecutrice del trasporto stesso; 

 
3. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Sgherza Sgherza Leonardo. 
 
4. Impegnare la spesa di  €. 2.500,00 al Cap. 24050 “Spese per iniziative sportive e 

promozione dello Sport”  del Bilancio 2007. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. Capo 

Settore Lavori Pubblici ed al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al 
Responsabile del procedimento. 

 
 
 


